Nº 003/2022, TORNA PÚBLICO, a todos os interessados, a CLASSIFICAÇÃO das 
propostas apresentadas pelas empresas habilitadas na licitação supra, destinada à 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DA EMEB 
SÉRGIO ESGALHA”, conforme segue:
1-  GOMES & BENEZ ENGENHARIA LTDA-EPP, proposta: R$ 3.500.000,00 (três 

milhões e quinhentos mil reais), 7,1898% menor que o valor orçado pela Prefeitura.
2-  KAIRÓS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS FERNANDÓPOLIS LTDA, 

proposta: R$ 3.524.000,00 (três milhões e quinhentos e vinte e quatro mil reais), 
6,5534% menor que o valor orçado pela Prefeitura.

3-  R.B. ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, proposta: R$ 3.761.774,86 (três 
milhões, setecentos e sessenta e um mil, setecentos e setenta e quatro reais e 
oitenta e seis centavos), 0,2482% menor que o valor orçado pela Prefeitura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC
Araçatuba, 12 de dezembro de 2022.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022 - PROCESSO Nº 1.821/2022

[...]

à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS 
DESTINADOS À REFORMA E AMPLIAÇÃO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS 
EZEQUIEL BARBOSA, PRAÇA ÁLVARO CARVALHO SANTANA, Nº 245, BAIRRO 
SÃO JOSÉ - ARAÇATUBA/SP”, conforme segue:
1)  AUGE INCORPORAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, proposta: R$ 689.412,55 

(seiscentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e doze reais e cinqüenta e cinco 
centavos), 5,7101% de desconto do valor estimado pela Prefeitura;

2)  KAIROS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS FERNANDÓPOLIS LTDA – 
EPP, proposta: R$ 724.000,00 (setecentos e vinte e quatro mil reais); 0,9796% de 
desconto do valor estimado pela Prefeitura;

3)  VIZAN CONSTRUÇÕES LTDA – EPP, proposta: R$ 727.506,78 (setecentos e vinte 
e sete mil, quinhentos e seis  reais e setenta e oito centavos), 0,5000% de desconto 
do valor estimado pela Prefeitura.

4)  GOMES & BENEZ ENGEHARIA LTDA - EPP, proposta: R$ 730.000,00 (setecentos 
e trinta mil reais), 0,1590% de desconto do valor estimado pela Prefeitura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC
Araçatuba, 12 de dezembro de 2022.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022 - PROCESSO Nº 965/2022

[...]

AMPLIAÇÃO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - UBS EZEQUIEL BARBOSA, 
PRAÇA ÁLVARO CARVALHO SANTANA, Nº 245, BAIRRO SÃO JOSÉ - ARAÇATUBA/
SP”, foi homologada e adjudicada pelo Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES 
DAMASCENO, o objeto à empresa:
-  AUGE INCORPORAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, no valor de R$ 689.412,55 

(seiscentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta e cinco 
centavos).

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 12 de dezembro de 2022.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Araçatuba, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, 
Divisão de Licitação e Contratos, torna público, por determinação do Prefeito Municipal,